Gastos  publ ici tarios  (avisos  en medio, afiches , dipticos  informativos , etc.) 296.448 259.601 152.173 145.541

Gastos  generales  (servicío de aseo, seguros , etc.) 135.816 121.723 73.805 63.812

Telecomunicaciones , software 29.833 19.029 15.737 12.756

Asesorías 38.444 37.080 15.342 18.645

Otros -   23.880 -   (2.220)

Total 828.179 744.232 430.537 367.044

Acumulado Trimestral

Página | 42

Nota 23 - Diferencias de cambio

Las diferencias de cambio reconocidas en resultado, registran un saldo de M$(30.441) al 30 de junio de 2018 y M$4.990

al 30 de junio de 2017. Estos movimientos se relacionan en su mayoría a cuentas por pagar corrientes y no corrientes

con proveedores extranjeros.

Nota 24 - Ganancias por acción

La ganancia básica por acción se calcula como el cociente entre la ganancia neta del período atribuible a la Sociedad y

el número medio ponderado de acciones ordinarias de la misma en circulación durante el mismo período. La Sociedad

no ha realizado ningún tipo de operación de potencial efecto dilusivo que suponga una ganancia por acción diluida

diferente a la ganancia básica por acción.

La ganancia básica por acción se muestra en el cuadro siguiente:

Ganancias por acción 30-06-2018 30-06-2017

Total  acciones 128.000 128.000

Uti l idad ejercicio M$ 903.178 938.656

Ganancia por acción básica 7.056,0781 7.333,2500

Nota 25 - Medio ambiente

En opinión de la Administración, sus asesores legales y debido a la naturaleza de las operaciones que la Sociedad

desarrolla, no afecta en forma directa o indirecta el medio ambiente, por lo tanto, a la fecha de cierre de los presentes

estados financieros no tiene comprometidos recursos ni se han efectuado pagos relacionados con temas medio

ambientales.

Nota 26 - Contingencias y restricciones

A la fecha de preparación de estos estados financieros, las contingencias son los siguientes:

26.1 Juicios

La Sociedad, mantiene una demanda de resolución de contrato, con fecha 17 de enero 2018 Rol N° C-181-2018 del 2do.